
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 06 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
1 7 . 0 3 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 17..04.2024 

HORA (**) : 15:00 P .M. 

LUGAR (**) : SALA DECANATO 
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. SOLANO RIVERA JUAN CARLOS  DOCENTE AUXILIAR  √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

INFORME 

No hay ningún informe 
en la presente reunión  

 

1.- INFORME DE COMISION INVESTIGADORA SOBRE TRABAJO DE SUFICIENCIA DE BACHILLER ROSARIO LILIANA LEONARDO ROMERO 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO N° 10-CEI-R766-CCFF-UPLA-24 – PROVEÍDO N° 692-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO – EXP:254-FCS-DEC-2024 

 

 
 

√ 

 ACUERDO:   LA PRESIDENCIA CARGO DE LA DRA. MERCEDES JESUS PEÑA MANIFIESTA QUE 
EXISTE LAS SIFUSIENTE PRUEBAS CONTRA LA ESTUDIANTE PERO LA COMISIÓN SOLICITA 

ELEVAR A LA OFICINA DE ASESORIA LEGAL PARA SU OPINION RESPECTIVA PARA DETERMINAR EL 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN :  
17.04.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

NIVEL DE RESPONSABILIDAD COMO ESTUDIANTE CON LAS NORMAS LEGALES VIGENTES, LOS 
CONSEJEROS RESPALDA LO SOLICITADO POR LA COMISIÓN 
 

  

 

 
 

     

CONOCIMIENTO (++):  P A R A  V I C E  R E C T O R A D O  A C A D E M I C O  Y  S E C R E T A R I A  G E N E R A L .   

 

2.- INFORME DE COMISION INVESTIGADORA SOBRE TRABAJO DE SUFICIENCIA DE BACHILLER LIZBETH BORJA NUÑEZ 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 11-CEI-R766-CCFF-UPLA-24 - 
PROVEÍDO N° 473-2024-FCS-DEC-UPLA-
SITRADO – EXP: 255-FCS-DEC-2024 

 
 
 
 

 
√ 

      ACUERDO : LA DRA. MERCEDES JESUS PEÑA MANIFIESTA QUE SIENDO CASOS SIMILARES 
TAMBIEN DEBEN, ELEVAR A LA OFICINA DE ASESORIA LEGAL PARA SU OPINIÓN RESPECTIVA 
PARA SU EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN, LOS CONSEJEROS RESPALDA A LA COMISIÓN 

  

DOCUMENTO: 
CITACION: 
17.04.2024 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  VICE RECTORADO Y CONSEJO UNIVERSITARIO   

 
3.-  SOBRE EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SOBRE PRESUNTO COBRO DE DOCENTES PARA APROBAR ASIGNATURAS QUÍMICA ANALÍTICA ORGÁNICA FUNCIONAL – MG. BEATRIZ RAFAEL PEÑA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO MULTIPLE N° 045-SG/UPLA-2024 
– PROVEÍDO N° 2519-2024-FCS-DEC-
UPLA 

   

        ACUERDO : LA COMISIÓN RESPECTIVA MANIFIESTA EXISTIENDO PRUEBAS SE DEBE 
EMITIR LA NORMA LEGAL PARA LA SANCIÓN ADMINISTRATIVA DE ACUERDO A LAS NORMAS 
VIGENTE Y LA RESOLUCIÓN RESPECTIVA DE CONSEJO DE FACULTAD LA MISMA CONSEJO 
APRUEBA 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
17.04.2024  
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DEPARTAMENTO ACADEMICO Y VICE RECTORADO ACADEMICO . 

 

     4.- SOBRE LEGALIDAD DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SOBRE LA PRESUNTA INCONDUCTA FUNCIONAL DE DOCENTE MG. PAZ COVEÑAS ORLANDO 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

 

OFICIO MULTIPLE N° 043-SG/UPLA-2024 
– PROVEÍDO N° 2521-2024-FCS-DEC-
UPLA 

 
 

√ 

 ACUERDO:   DE ACUERDO LA TIPIFICACIÓN NORMA DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD, LA LEY 
UNIVERSITARIA , DESEMPEÑO DOCENTE Y NORMA DE LA ETICA SE DEBE SANCIONAR A SU VEZ 
EMITIR LA RESOLUCION RESPECTIVA 

 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
17.04.2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA.  

 

5.- INFORME DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN – MG. ROQUE TORRES YOUSE LIZETH Y CD. ENRIQUE QUIÑONES HORMAZA 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME N° 002-2024/CEI-FCCSS-
UPLA – PROVEÍDO N° 600-2024-
FCS-DEC-UPLA – EXP:11-FCS-AA-
204 

 
 

√ 

  

ACUERDO : DE IGUAL MANERA SE DEBE EMITIR LA RESOLUCIÓN DE SANCIONA DE ACUERDO LAS 
NORMAS DE LA UNIVERSIDAD AMOLESTACION POR ACTOS COMETIDOS EN EL PROCESO DE 
EVALUACION 

 

DOCUMENTO: 
CITACION :  
17.04.2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.- INFORME DE EXAMEN SUFICIENCIA GUZMAN QUISPE EDGAR R. 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROV.N°904-2024-FCS-DEC-UPLA-SITRADO 
EXP.N°121-FCS-DEC-2024, OFICIO N°088-
CDA-VIRTUAL/FCSS-UPLA 

  ACUERDO : EL CONSEJO DE FACULTAD APRUEBA PARA CONTINUE EL PROCEDIMIENTO RESPECTIVO 

 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
17.04.2024 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

 
 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DE LA ESCUELA PROFESIONAL  

 
7.-  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

   
 

ACUERDO :  
 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
 

CONOCIMIENTO (++):   DURECCION ACADEMICA DE LA FACULTAD  PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

 

8.-  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

   

SI NO   

 

 

   DOCUMENTO: 
CITACION: 
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 

 

 

9.-  


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

 
 

√ 

  

ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACIÓN : 
  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 
10.-  

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

ACUERDO :   
DOCUMENTO: 
CITACION : 
 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICO , SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCIONES  

 

11.-  

 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

) 
   

 ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACION : 

 

 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 

 
    12.-  

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   

  ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

CITACION : 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   13.-  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
    √ 

  
 ACUERDO :  

DOCUMENTO: 

CITACION: 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

   
 

 
 
 

 14.-  VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  ACUERDO :  
 

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
     15.-  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   
 ACUERDO :  

DOCUMENTO: 

CITACION N° 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    16.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

 

  

  

  ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACION N° 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
    17.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
    √ 

  
   ACUERDO :   

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     18.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
    √ 

  

 
  ACUERDO :   

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
     19.-   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   
 

  ACUERDO :  
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
    20.-   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

  
   

 

 ACUERDO :   

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   21.-   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  

 ACUERDO :  
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     22.-  .  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  

 

  ACUERDO  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

 
     23.-  

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

     

ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     24.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  
 

 ACUERDO : 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     25.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  

 ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     26.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

  
    √ 

  

  ACUERDO :    

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
  

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     27.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 
 
 


